
 
 

ГЛАВА 
 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 
 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

От 11.03.2020 № 105/3 
 

О проведении Праздника труда Подмосковья  

(Подмосковный субботник) в городском округе Истра в 2020 году 

 

 

 В соответствии с Законом Московской  области от 03.10.2017 № 161/2017-ОЗ            

«О праздничных днях и памятных датах Московской области», распоряжением 

Правительства Московской области от 20.03.2019 № 198-РП «О Празднике труда 

Подмосковья (Подмосковный субботник)», распоряжением Министерства социального 

развития Московской области от 30.01.2019   № 21РВ-13 «Об утверждении Плана 

мероприятий, посвященных Празднику труда Подмосковья (Подмосковный субботник), 

на 2020 год»,   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Провести Праздник труда Подмосковья (Подмосковный субботник) в городском 

округе Истра (далее - Праздник труда Подмосковья). Торжественное собрание и 

праздничный концерт организовать в МУК «Истринский КДК» по адресу: М.О., г. Истра, 

ул. Первомайская, д. 3, 24 апреля 2020 г. в 14-00.     

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению 

Праздника труда Подмосковья в городском округе Истра в 2020 году (приложение № 1).  

3. Утвердить состав рабочей группы по распределению денежных средств, 

поступивших в рамках благотворительной акции «День благотворительного труда», 

посвящённой 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов 

(приложение № 2).  

4. Утвердить Положение о рабочей группе по распределению денежных средств, 

поступивших в рамках благотворительной акции «День благотворительного труда», 

(приложение № 3). 

5. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению Праздника труда 

Подмосковья в городском округе Истра в 2020 году (приложение № 4).   

6. Управлению культуры и туризма администрации городского округа Истра 

(Ильичев К.Ю.) до 06 апреля 2020 г. разработать сценарий проведения торжественного 

мероприятия.  



7. Управлению экономического развития и инвестиций (Васильева Н.Н.), управлению 

образованием (Чибисова Т.В.) обеспечить оформление наградных документов 

победителям конкурсов городского округа Истра.  

8. Управлению образованием (Чибисова Т.В.) оформить работы победителей 

конкурсов среди образовательных учреждений городского округа Истра.  

9. Управлению экономического развития и инвестиций (Васильева Н.Н.) 

организовать выставку предприятий и организаций городского округа Истра.  

10. Отделу социальных коммуникаций и связям с общественностью администрации 

городского округа Истра (Вариченко А.С.) обеспечить освещение проведения Праздника 

труда Подмосковья в средствах массовой информации.    

11. Управлению по безопасности администрации городского округа Истра                      

(Мойса А.Р.) организовать работу по обеспечению охраны общественного порядка, 

безопасности дорожного движения, антитеррористической защищенности. 

12. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте 

администрации городского округа Истра.    

13. Контроль за настоящим постановлением возложить на первого заместителя главы 

администрации городского округа Истра Шевякова В.А.  

 

 

Глава   

городского округа Истра                                                                                        Т.С. Витушева 

 

 

                                                                                          

 

 

 

 

 

 

                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                   Приложение № 1 

                                                                                                              к постановлению главы  

                                                                                                                городского округа Истра  

от 11.03.2020 № 105/3 

 

СОСТАВ 

организационного комитета по подготовке и проведению  

Праздника труда Подмосковья 

в городском округе Истра в 2020 году 

 

 

Витушева Татьяна Семеновна                 - глава городского округа Истра – председатель 

организационного комитета  

 

Шевяков Владимир Александрович       - первый заместитель главы администрации 

городского округа Истра – заместитель 

председателя организационного комитета     

 

Члены организационного комитета: 

 

 

Скворцов Александр Георгиевич  - председатель Совета Депутатов городского 

округа Истра  

 

Бикмухаметова Татьяна Ивановна - первый заместитель главы администрации 

городского округа Истра 

 

Кузнецов Алексей Владимирович  - заместитель главы администрации городского 

округа Истра 

 

Билалов Мурад Рамзанович  - заместитель главы администрации городского 

округа Истра  

 

Васильева Наталья Николаевна  - начальник управления экономического 

развития и инвестиций администрации 

городского округа Истра 

 

Мойса Андрей Романович  - начальник управления по безопасности 

администрации городского округа Истра  

 

Ильичев Кирилл Юрьевич  - начальник управления культуры и туризма 

администрации городского округа Истра 

 

Чибисова Татьяна Владимировна  - начальник управления образованием 

администрации городского округа Истра 

 

Корягин Валерий Александрович  - начальник управления благоустройства и 

дорожной инфраструктуры администрации 

городского округа Истра 

 

Вариченко Анна Сергеевна  - начальник отдела социальных коммуникаций 

и связям с общественностью администрации 

городского округа Истра 



 

Капустин Сергей Викторович  - президент Союза «Истринской торгово-

промышленной палаты»  

 

Борисов Сергей Владимирович  - председатель Общественной палаты 

городского округа Истра 

   

Гольнева Татьяна Николаевна  - директор ГКУ МО «Истринский центр 

занятости населения» 

 

Аркалов Валентин Степанович  - начальник ОМВД России по городскому 

округа Истра  

 

Шешуков Дмитрий Владимирович   - директор МУК «Истринский КДК» 

 

Вермишев Андрей Константинович  - и.о. директора – главного редактора ГАУ МО 

«Информационное агентство»   

 

Рысь Екатерина Ивановна  - председатель Истринской городской 

организации профсоюза работников 

государственных учреждений и общественного 

обслуживания РФ, председатель 

координационного совета профсоюзов 

городского округа Истра     

 

Секретарь организационного 

комитета: 

 

Леонова Людмила Ивановна  - начальник сектора трудовых ресурсов и 

охраны труда управления экономического 

развития и инвестиций администрации 

городского округа Истра  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                   Приложение № 2 

                                                                                                              к постановлению главы  

                                                                                                                городского округа Истра  

от 11.03.2020  № 105/3 

 

 

СОСТАВ 

рабочей группы по распределению денежных средств,  

поступивших в рамках благотворительной акции  

«День благотворительного труда» 

 

 

Шевяков Владимир Александрович       - первый заместитель главы администрации 

городского округа Истра – председатель 

рабочей группы  

 

  

Скворцов Александр Георгиевич  - председатель Совета Депутатов городского 

округа Истра – заместитель председателя 

рабочей группы 

  

Члены рабочей группы:  

  

Бикмухаметова Татьяна Ивановна - первый заместитель главы администрации 

городского округа Истра 

 

  

Билалов Мурад Рамзанович  - заместитель главы администрации городского 

округа Истра  

 

  

Капустин Сергей Викторович  - президент Союза «Истринской торгово-

промышленной палаты» 

  

Воробьева Ирина Анатольевна   - начальник Истринского управления 

социальной защиты населения Министерства 

социального развития Московской области  

  

Васильева Наталья Николаевна  - начальник управления экономического 

развития и инвестиций администрации 

городского округа Истра 

 

  

Секретарь рабочей группы:  

Леонова Людмила Ивановна  - начальник сектора трудовых ресурсов и 

охраны труда управления экономического 

развития и инвестиций администрации 

городского округа Истра  

 

 

 

 



                                                                                                   Приложение № 3 

                                                                                                              к постановлению главы  

                                                                                                                городского округа Истра  

от 11.03.2020  № 105/3 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о рабочей группе по распределению денежных средств,  

поступивших, в рамках благотворительной акции  

«День благотворительного труда» 

 

 

1. Общие положения  

 

1.1. Настоящее Положение определяет статус и порядок деятельности рабочей группы 

по распределению денежных средств, поступивших на внебюджетный счет 

благотворительной акции "День благотворительного труда" (далее – рабочая группа). 

 

1.2. Рабочая группа является временным координационным органом при администрации 

городского округа Истра, обеспечивающим эффективное расходование средств, 

поступивших на внебюджетный счет благотворительной акции "День 

благотворительного труда". 

 

1.3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента 

Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской 

Федерации, законами Московской области, постановлениями и распоряжениями 

Губернатора Московской области, Правительства Московской области, Уставом 

городского округа Истра, а также настоящим Положением. 

2. Основные цели рабочей группы 

2.1. Основными целями и задачами рабочей группы являются: 

- формирование и утверждение реестра мероприятий, организаций, учреждений, 

общественных объединений, граждан, финансирование которых планируется в рамках 

благотворительной акции "День благотворительного труда", а также утверждение 

изменений, вносимых в данный реестр; 

- общий контроль за эффективным расходованием средств, поступивших на 

внебюджетный счет благотворительной акции "День благотворительного труда". 

 

2.2. Для реализации указанных целей рабочая группа обладает следующими 

полномочиями: 

- принимает решения о выделении денежных средств организациям, учреждениям, 

общественным объединениям, гражданам, имеющим право на получение материальной 

поддержки в рамках празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов, согласно утвержденному реестру; 

- осуществляет контроль за целевым и адресным использованием денежных средств на 

проведение мероприятий, профинансированных в рамках благотворительной акции  

«День благотворительного труда". 

 

 

 

http://docs.cntd.ru/document/9004937
http://docs.cntd.ru/document/9004937


                                               3. Организация работы рабочей группы 

 

3.1. Рабочая группа формируется из представителей организационного комитета по 

подготовке и проведению Праздника труда Подмосковья в городском округе Истра в 

2020 году.   

В состав рабочей группы входят: председатель рабочей группы, заместитель 

председателя рабочей группы и члены рабочей группы, секретаря рабочей группы. 

Работу рабочей группы возглавляет председатель рабочей группы. 

 

3.2. Персональный состав рабочей группы утверждается постановлением главы 

городского округа Истра. 

 

3.3. Члены рабочей группы осуществляют свою деятельность на общественных началах 

и принимают участие в заседаниях без права замены. В случае отсутствия члена 

комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым 

вопросам в письменной форме. 

 

3.4. Члены рабочей группы обязаны: 

- своевременно выполнять поручения рабочей группы; 

- оперативно и объективно рассматривать вопросы, вносимые на заседания рабочей 

группы; 

- своевременно и качественно выполнять решения рабочей группы. 
 

4. Порядок работы рабочей группы 

4.1. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости. Заседания рабочей 

группы проводит председатель рабочей группы, а в его отсутствие - заместитель 

председателя рабочей группы. 

Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более 

половины ее членов. 

 

4.2. Рабочая группа имеет право: 

- организовывать и проводить в установленном порядке координационные совещания и 

рабочие встречи. 

 

4.3. На заседания рабочей группы могут приглашаться представители органов местного 

самоуправления, общественных объединений, предприятий, учреждений, организаций, 

общественные деятели. 

 

4.4. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на 

заседании членов рабочей группы. 

 

В случае равенства голосов решающим является голос председателя рабочей группы. 

 

4.5. Решения, принимаемые на заседаниях рабочей группы, оформляются протоколами, 

которые подписываются председательствующим на заседании и секретарем рабочей 

группы, и в течение 3 дней со дня проведения заседания направляются членам рабочей 

группы. 

 

4.6. Учреждения, организации, общественные объединения и граждане-получатели 

денежных средств в рамках благотворительной акции "День благотворительного труда" 



представляют в рабочую группу отчет о проведении мероприятия и целевом 

использовании средств в срок, указанный в решении рабочей группы. 

Отчёты о расходовании денежных средств публикуются в официальном СМИ.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                   Приложение № 4 

                                                                                                              к постановлению главы  

                                                                                                                городского округа Истра  

от 11.03.2020 № 105/3 

 

 
 

П Л А Н  

мероприятий по подготовке и проведению Праздника труда Подмосковья 

в городском округе Истра в 2020 году 

 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятий 

 

Срок 

проведения 

Исполнитель 

1 Обеспечение подготовки материалов 

на награждение: 

 

- граждан городского округа Истра и 

организаций городского округа Истра 

Благодарностью и Благодарственными 

письмами Губернатора Московской 

области; 

 

- представителей трудовых 

коллективов и организаций наградами 

Московской областной Думы 

 

- граждан городского округа Истра 

Благодарственными письмами и 

Почетными грамотами администрации 

городского округа Истра 

 

- победителей конкурсов городского 

округа Истра Благодарственными 

письмами и Почетными грамотами 

администрации городского округа 

Истра 

 

 

 

 

до 20.02.2020  

 

 

 

 

до 06.03.2020  

 

 

 

до 06.04.2020  

 

 

 

 

до 06.04.2020  

 

 

 

 

Управление 

экономического 

развития и инвестиций 

 

 

Управление 

экономического 

развития и инвестиций 
 

 

Управление 

экономического 

развития и инвестиций 

 

 

Управление 

экономического 

развития и инвестиций; 

управление 

образованием; отдел 

кадров и муниципальной 

службы 

 

2 Обеспечение участия в областном 

конкурсе среди организаций 

Московской области на лучший 

коллективный договор  

до 16.03.2020  Управление 

экономического 

развития и инвестиций; 

координационный совет 

профсоюзов  

 
 

3 Проведение муниципального этапа 

конкурса «Лучшая организация работ 

в сфере охраны труда среди 

организаций, оказывающих 

полиграфические услуги на 

территории городского округа Истра» 

  

до 12.03.2020  Управление 

экономического 

развития и инвестиций  



4 Проведение мероприятий, 

посвященных проведению «Дня 

труда» в городском округе Истра  

март-апрель 

2020 г. 

Управление 

экономического 

развития и инвестиций; 

управление 

образованием 

 

5 Проведение конкурса в городском 

округе Истра на лучшее сочинение 

среди учащихся общеобразовательных 

учреждений на тему: «Славен человек 

труда»  

  

до 01.04.2020  Управление 

образованием 

6 Проведение конкурса в городском 

округе Истра в дошкольных 

учреждениях городского округа Истра 

на лучшую поделку, лучший рисунок 

о профессии родителей 

 

до 01.04.2020  Управление 

образованием 

7 Проведение конкурса в городском 

округе Истра «Марафон классных 

руководителей»  

 

до 01.04.2020  Управление 

образованием 

8 Проведение конкурса в городском 

округе Истра «Воспитатель года»  

 

до 01.04.2020  Управление 

образованием 

9 Проведение конкурса в городском 

округе Истра среди учреждений 

дополнительного образования 

«Сердце отдаю детям»  

 

до 01.04.2020  Управление 

образованием 

10 Проведение субботника по уборке и 

благоустройству территорий 

городского округа Истра   

  

апрель 2020 г. Управление 

благоустройства и 

дорожной 

инфраструктуры   
11 Проведение ярмарок вакансий и 

учебных рабочих мест, в том числе 

для инвалидов, молодежи, 

военнослужащих, граждан, уволенных 

с военной службы и членов их семей 

 

18.03.2020  

17.04.2020  

ГКУ МО «Истринский 

центр занятости 

населения»  

12 Проведение «Дня открытых дверей» в 

организациях, учреждениях 

профессионального образования для 

выпускников общеобразовательных 

учреждений городского округа Истра 

  

март-апрель    

2020 г. 

Управление 

образованием 

13 Проведение акции «День 

благотворительного труда» в пользу 

Союза «Истринская ТПП» 

  

март-апрель    

2020 г. 

Предприятия, 

организации городского 

округа Истра 

  
14 Организация и проведение выставки 

предприятий и организаций 

24.04.2020  Управление 

экономического 



городского округа Истра 

 

развития и инвестиций 

15 Организация выставочного 

(ремесленного) уголка «Город 

мастеров» 

 

24.04.2020  Управление по культуре 

и туризму 

16 Организация и проведение 

торжественного мероприятия 

Праздника труда Подмосковья в 

городском округе Истра 

  

24.04.2020  Управление культуры и 

туризма   

17 Представление в Министерство 

социального развития Московской 

области отчетов о проведении 

Праздника труда Подмосковья по 

установленным формам 

  

до 30.04.2020  Управление 

экономического 

развития и инвестиций 

  

  

  

  

 


